UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676

CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax:(16) 3351-8353

ppgl@ufscar.br  www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL NÚMERO 26/2018
PROCESSO SELETIVO INGRESSO 2019 - Mestrado

1. A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSCar, no uso de suas atribuições regimentais, divulga

o resultado definitivo do processo seletivo de mestrado do PPGL para o ingresso em 2019.

NOME CPF
Nota

do
Projeto

Nota da
Prova

Conhecim
ento

Linguístico

Nota da
Prova de

Proficiência
em Língua

Estrangeira

Nota
Arguição

Nota Final
no

Processo
Seletivo

Situação Orientador

Aldemir Aparecido de Oliveira Junior 442.***.418-45 7,00 8,30 certificado 7,93 7,74 Aprovado Prof. Carlos

Ana Paula Zanesco Salgado 382.***.908-38 9,37 8,70 certificado 9,50 9,19 Aprovado Prof. Carlos

Camila Ribeiro Corrêa de Moraes 406.***.558-46 7,00 8,30 8,00 7,30 7,65 Aprovado Prof. Luiz André

Cássia dos Santos 460.***.078-58 8,97 6,50 certificado 8,83 8,10 Não aprovado ************

Diany Akiko Nakamura 364.***.768-67 8,00 6,10 certificado 8,77 7,62 Não aprovado ************

Diogo Oliveira da Silva 377.***.838-00 8,50 7,00 8,00 9,00 8,13 Aprovado Profa. Joceli

Felipe Masquio de Souza 400.***.868-16 8,33 9,40 7,00 9,83 8,64 Aprovado Profa. Vanice

Fernanda Lopes 286.***.868-07 7,00 3,50 3,50 7,00 5,25 Não aprovado ************

Gabriela Cristina Leandro Silva 387.***.448-47 8,33 6,80 7,50 7,83 7,62 Não aprovado ************

Jaqueline Alves da Silva 406.***.008-29 8,00 6,70 7,50 7,83 7,51 Não aprovado ************

Jeniffer Aparecida Pereira da Silva 118.***.226-65 7,83 7,30 10,00 8,00 8,28 Aprovado Profa. Luzmara

Keylliane de Sousa Martins  024.***.523-80 7,33 4,90 7,00 8,40 6,91 Não aprovado ************

Letícia Silveira 096.***.956-01 7,67 8,00 7,55 9,27 8,12 Aprovado Prof. Luiz André

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676

CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax:(16) 3351-8353

ppgl@ufscar.br  www.ppgl.ufscar.br

2

Maria da Graça Duarte Baroncelli 119.***.308-54 7,50 6,60 8,25 8,20 7,64 Não aprovado ************

Marina Vieira Cervezão 454.***.288-80 8,50 6,70 10,00 7,50 8,18 Não aprovado ************

Mauro Sérgio Cardassi 061.***.978-09 7,00 6,10 4,50 5,83 5,86 Não aprovado ************

Mayara Quirino 424.***.878-11 8,50 7,90 9,00 8,57 8,49 Aprovado Prof. Roberto

A nota final é média da soma das quatro notas: (N1+N2+N3+N4)/4.

Para os candidatos que apresentaram certificado de proficiência, a nota final é a média da soma das três notas:  (N1+N2+N4)/3.

São Carlos, 14 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.